§ 3.—Mas el Pretor no prometió simplemente que él daria acción, sino con conocimiento de causa; porque si hallare que el testador fué autor de esto, y que él mismo permitió suceder abintestato, ó si hubiere mediado alguna otra justa causa para dejar de aceptar la herencia, ciertamente que no dará contra éste la acción de los legados.

§ 4.—Asimismo, si hallare que los bienes pertenecen a otro, no dará acción, pero esto si ninguna sospecha de colusión penetrare en la conciencia del Pretor.

§ 5.—Mas si aquel a quien se le puede quitar la herencia poseyera alguna cosa de la herencia, y

(1) praetoris, Hal.

(2) Hal.; petitque, el códice Fl.

(3) vicesimo sexto, Hal.

(4) legatariis, Hal.

(5) Hal. Vulg.; adsumant, el códice Fl.

sierit sine dolo malo, magis est, ut desinat conveniri.

§ 6.—Quod ergo tempus spectabimus, possideat, necne? Litis contestatae tempus spectari debet.

§ 7.—Certe si vacantia bona quis possederit, et quadriennium praeterierit, indubitate conveniri poterit ex hac parte Edicti, quia et omisit causam testamenti, et quia ab intestato possedit, et quidem sic, ut praescriptione quadriennii tutus sit.

§ 8.—Si patronus ex debita sibi portione heres scriptus, dato sibi coherede ex alia parte, omiserit institutionem, quia debita pars eius erat exhausta, omiserit et coheres, deinde possideat patronus ab intestato legitimam hereditatem totam, dandam in eum legatorum actionem, Celsus libro sextodecimo Digestorum ait, quae in Titium competenter, sufficeretque (1) patrono, quod integrum debitam sibi portionem habeat. Haec autem ita sunt, si coheres collusit cum patrono; aliter enim non esse patronum cogendum legata praestare, neque enim interdictum est, ut quis omittat hereditatem, si sine fraude id fiat.

§ 9.—Hoc Edictum etiam ad contra tabulas bonorum possessionem pertinere, magis dicendum est, scilicet ut, qui accipiendo (2) contra tabulas bonorum possessionem liberis parentibusque legata praestaret, si omiserit eam bonorum possessionem, et ab intestato possideat hereditatem, cogatur ea praestare, quae praestaret, si contra tabulas bonorum possessionem acceperit (3).

§ 10.—Si libertas sub conditione fuerit data: «si decem dederit», et omissa causa testamenti fuerit, non aliter libertas competit, quam si conditioni paritum sit.

7. MARCELLUS libro XII. *Digestorum*. — Qui-dam Titium et Maevium instituit heredes, et centum Titio legavit, uterque omisso (4) testamento legitimam adiit hereditatem; non probe legatorum actionem Titius postulabit; idem, si utrique legasset.